

Preise und Ermäßigungen für Frankreich und Europa für die Saison 2026.
Die Preise dienen nur zur Information und können sich ändern.

SONDERANGEBOTE

Alle Ermäßigungen können bei einer Mietzeit von einer Woche oder mehr bis maximal 20% miteinander kombiniert werden und bei einer Mietzeit von weniger als einer Woche bis maximal 10%.



Familienrabatt

10% Nachlass für 1 Kind oder mehr unter 18 Jahren am Tag der Bootsübernahme
Gültig für alle Mietperioden (keine Mindestmietzeit)



Pärchenrabatt

10 % Nachlass für ein Boot mit 2 Personen an Bord Gültig für alle Mietperioden und jedes Boot (keine Mindestmietzeit).



Seniorenrabatt

6% Nachlass bei mind. einer Person mit 60 Jahren (oder älter) Gültig für jede Buchung (außer Periode D und E)



Frühbucherrabatt

10% Nachlass bei Buchungen bis 31/12/2025
8% Nachlass bei Buchungen bis 31/01/2026
5% Nachlass bei Buchungen 120 Tagen vor der Abfahrt

Nur gültig bei mind. einer Woche.



Rabatt für Langzeitmieten

Zwischen 8 und 14 Nächten: 5% Nachlass auf Gesamtmielpreis
Zwischen 15 und 21 Nächten: 10% Nachlass auf Gesamtmielpreis
Zwischen 22 und 28 Nächten: 15% Nachlass auf Gesamtmielpreis



Flotten-Rabatt

5% Nachlass bei einer Buchung zweier zeitgleich fahrender Boote
10% Nachlass bei einer Buchung dreier zeitgleich fahrender Boote
15% Nachlass bei einer Buchung vier zeitgleich fahrender Boote
Für eine Gruppenbuchung von mind. einer Woche



Sonderpreis für Feiertagen

(Kombinierbar bis -10% mit anderen Rabatten. Außer: Saint-Nicolas des Eaux).

- Oster : von Freitag 03/04 (16 Uhr) bis Montag 06/04/26 (18 Uhr) : **65% des Wochenpreises**
- 1. Mai : von Donnerstag 30/04 (16 Uhr) bis Montag 04/05/26 (9 Uhr) : **65% des Wochenpreises**
- 8. Mai : von Donnerstag 07/05 (16 Uhr) bis Montag 11/05/26 (9 Uhr) : **65% des Wochenpreises**
- Christi Himmelfahrt : von Mittwoch 13/05 (16 Uhr) bis Montag 18/05/26 (9 Uhr) : **75% des Wochenpreises**
- Pfingsten : von Freitag 22/05 (16 Uhr) bis Montag 25/05/26 (18 Uhr) : **65% des Wochenpreises**

KURZZEIT - UND LANGZEITMIETE

AUFGENTHALT	ABFAHRT	RÜCKGABE	PREIS
Woche	Freitag, Samstag, Montag - zwischen 16:00 und 19:00 Uhr	Tag+7 um 9 Uhr	
Mini-Woche	Montag um 15:00 Uhr	Freitag um 9 Uhr	57 % des Wochenpreises
Wochenende 3 Nächte	Freitag zwischen 16:00 und 19:00 Uhr	Montag um 9 Uhr	57 % des Wochenpreises
Wochenende 4 Nächte	Zwischen 16:00 und 19:00 Uhr	9 Uhr	70 % des Wochenpreises
9-Tage-Pauschale	Samstag zwischen 16:00 und 19:00 Uhr	Montag um 9 Uhr	140% des Wochenpreises
11-Tage-Pauschale	Montag zwischen 16:00 und 19:00 Uhr	Freitag um 9 Uhr (Tag+11)	160% des Wochenpreises

Kurzzeit- und Langzeitmiete verfügbar je nach Basis und Boote, und auf Anfrage.

DIE EXTRAS

Ab allen Abfahrtsbasen in Frankreich (Außer: Saint-Nicolas des Eaux)

OPTIONEN UND DIENSTLEISTUNGEN ^{(1)*}	Preise in € inkl. MwSt Preise bei der Buchung ⁽¹⁾	Preise in € inkl. MwSt Erhöhte Preise am Abfahrtstag
Fahrrad (für Erwachsene und Kinder)	7 € pro Tag	56 € pro Woche
Stromumwandler 12 V / 220 V (Kostenlos an Bord der Boote der COSY, PREMIUM-Flotte)	10 €	12 €
Grill**	10 €	12 €
Camping-Gas-Grill (Kostenlos an Bord der Boote der PREMIUM-Flotte)	30 € pro Woche	35 € pro Woche
Angelrute	10 €	12 €
Liegestühle (Kostenlos an Bord der Boote der COSY, PREMIUM-Flotte)	10 €	12 €
Abgeschlossener Parkplatz	5 € pro Tag	45 € pro Woche
Garage	45 € pro Woche	55 € pro Woche
Ökologisches Reinigungsset (Kostenlos an Bord der Boote der COSY, PREMIUM-Flotte)	10 €	12 €
Hand- und Badetücher Set (1 Badetuch und 2 Handtücher - Kostenlos an Bord der Boote der COSY, PREMIUM-Flotte)	10 €	12 €
Geschirrtücher Set (3 Geschirrtücher Kostenlos an Bord der Boote der COSY, PREMIUM-Flotte)	3 €	4 €
Schlafset (2 Laken + 2 Kissenbezüge - SIMPLY-Flotte)	8 €	10 €
Gemachte Betten bei der Ankunft (Kostenlos an Bord der Boote der COSY, PREMIUM-Flotte)	9€ / Bett	bei Ankunft nicht verfügbar
Weitere Optionen	Preise in € inkl. MwSt	
Miete einer WIFI-Box (20GO)	49€ pro Woche + 150€ Anzahlung	
Autotransfer	Preis je nach Strecke	
Haustier (begrenzt auf zwei Tiere pro Boot)	80 €	
Flusskarte	35 € (Frankreich) - 45 € (international)	
One-Way-Zuschlag (Kosten für die Rückgabe an einer anderen Basis)	180 €	
Babyservice	kostenlos	
Einfaches oder besticktes Matrosen-T-Shirt	17 € / T-Shirt + 5 € Stickerei	
Matrosenmütze	8,75 €	
Aufladen von Elektrofahrzeugen (220V)	25 €	

(1) Die Preise gelten zum Zeitpunkt der Buchung bis zu 10 Tage vor der Abfahrt. Wenn diese Extras nicht im Voraus gebucht werden, werden ihre Preise an der Abfahrtsbasis höher und die Verfügbarkeit wird nicht garantiert.

* Verfügbar fast überall, kontaktieren Sie bitte Ihr Reisebüro.

** Nicht erlaubt auf dem Canal du Midi, Lot und auf der Charente

BOOTSKATEGORIE	1	2	3	4	5	6
Bootskauantion	1 400 €	1 700 €	1 900 €	2 100 €	2 500 €	3 000 €
zahlbar vor ort (eben im Fall der Kauf von der Garantierte Rückerstattungsversicherung für die Kauantion und dem Servicepaket « Freiheit »)						
Endreinigung						
Reinigungskauantion (innen und außen)	85 €	110 €	150 €	180 €	215 €	250 €
Beim Abfahrt zu zahlen (außer im Falle des Kaufs des Freiheitspaket)						
Endreinigung innen und außen	75 €	90 €	130 €	155 €	180 €	215 €
Betriebsstunden*						
pro Motorstunde	8,90 €	10,60 €	12,20 €	14,10 €	15,30 €	17,90 €

*Der Preis kann mit dem Dieselpreis steigen.

Ermäßiger Preis des Freiheitspaket**	(Außer: Saint Nicolas des Eaux)					
Wochenende	228 €	270 €	331 €	380 €	430 €	493 €
Mini-Woche	327 €	389 €	466 €	533 €	600 €	690 €
Woche	469 €	556 €	656 €	747 €	834 €	957 €
Zusätzlicher Tag	52 €	62 €	71 €	80 €	88 €	100 €

**Dieser Tarif beeinhaltet die Miete eines Basic-Fahrrads, die Betriebsstunden, die Endreinigung und die Garantierte Rückerstattungsversicherung für die Kauantion.

Der Preis für das Freiheitspaket wird beim Einsteigen erhöht, wenn er nicht bei der Buchung bezahlt.

Garantierte Rückerstattungsversicherung für die Kauantion						
Wochenende	56 €	68 €	76 €	84 €	100 €	120 €
Mini-Woche	84 €	102 €	114 €	126 €	150 €	180 €
Woche	103 €	125 €	140 €	154 €	183 €	220 €
Zusätzlicher Tag	9 €	11 €	13 €	14 €	17 €	20 €

NEUHEITEN	gritchén SMART INSURANCE SOLUTIONS	FLOA EINFACHE BEZAHLUNG IN 4 RÄTEN BEZAHLEN
Reiserücktritts-/Unterbrechungsversicherung (Dürre/Hochwasser): 4,6% des Mietpreises		
Möglichkeit der Ratenzahlung mit FLOA		

Die Dienstleistungen +

Der Skipper 280 €/Tag:
Er fährt das Boot, er zeigt Ihnen die Navigation und Anlegemanöver, er kümmert sich um die Aufenthalte

Die Hostess 190 €/Tag:
Sie versorgt das Boot für Sie, sie hilft bei der Vorbereitung der Mahlzeiten und bei den Diensten an Bord (zum Beispiel Reinigung, Betten machen usw), sie kümmert sich um Ihre Kinder

Der Koch 220 €/Tag:
Er geht für Sie einkaufen, bereitet Ihre Mahlzeiten und Cocktails vor.

MIETPREIS

DIE MIETPREISE ENTHALTEN :

- Die Miete des Bootes mit seiner Sicherheitsausrüstung, seiner Haushaltsausstattung, Geschirr/Küche.
- Die Bettwäsche: Laken, Decken oder Steppdecken, Kopfkissen und Kopfkissenbezüge (außer bei der Simply-Reihe, wo die Laken nicht zur Verfügung gestellt werden).
- Die Mautgebühr für die Schifffahrt
- Die Versicherung des Bootes
- Eine Gasflasche von 13 kg
- Die Einweisung in die Steuerung und den Betrieb des Bootes und die Ausstellung der Freizeitkarte bei der Einschiffung.
- Eine technische Unterstützung 7/7 von 9 bis 19 Uhr

DIE MIETPREISE ENTHALTEN NICHT :

- Die stündliche Navigationspauschale*, die den Treibstoff (Diesel) und die technischen Verbrauchsgüter abdeckt.
 - Die nützliche Flussnavigationskarte zur Vorbereitung Ihres Aufenthalts
 - Die Reiserücktrittsversicherung und die Garantierte Rückerstattungsversicherung für die Kauantion
 - Die Betankung des Bootes
 - Die Extras der Vermietung
- *Je nach Bootskategorie variiert die Pauschale zwischen 8,90 € und 17,90 € / Stunde Fahrzeit (Tarif ändert sich mit den Treibstoffpreisen). Abrechnung pro Liter in einigen europäischen Basen.

ALLGEMEINE PREISE 2026 FÜR FRANKREICH IN EURO INKL. MWST (1)

(1) Abfahrtsbasen in: Agde, Briare, Carcassonne, Ciron, Cognac, Colombiers, Châtillon-en-Bazois, Chenillé-Changé, Digoin, Homps, Luzech, Languïberg, Louhans, Mailly le Château, Pontailler-sur-Saône, Redon, Saint-Nicolas des Eaux, Walhainheim-sur-Zorn

				VORSISON								NEBENSAISON						HOCHSAISON								
				P			A			B		C			D			E								
				13/03/2026 - 03/04/2026			04/04/2026 - 01/05/2026			02/05/2026 - 08/05/2026		09/05/2026 - 22/05/2026			27/06/2026 - 10/07/2026			11/07/2026 - 21/08/2026								
Boote		Aufnahmekapazität	Bootskategorie	Kaution	Woche	Zusatztag	WE/MW	Woche	Zusatztag	WE/MW	Woche	Zusatztag	WE/MW	Woche	Zusatztag	WE/MW	Woche	Zusatztag	WE/MW							
E L E C T R I C				1	LaPéniche S	10 Pers.	6	3 000 €	2 744 €	392 €	1 568 €	3 568 €	510 €	2 039 €	4 117 €	588 €	2 352 €	4 666 €	667 €	2 666 €	4 940 €	706 €	2 823 €	5 489 €	784 €	3 137 €
2				2	LaPéniche eXP	7 Pers.	7	3 000 €	4 930 €			5 822 €			6 416 €			7 010 €			7 307 €			7 901 €		
C O S Y				6	LaPéniche P	4/6+1 Pers.	6	3 000 €	2 525 €	361 €	1 443 €	3 282 €	469 €	1 876 €	3 787 €	541 €	2 164 €	4 292 €	613 €	2 453 €	4 545 €	649 €	2 597 €	5 050 €	721 €	2 886 €
P R E M I U M				9	Tarpon 37 DP	4/6 Pers.	4	2 100 €	2 305 €	329 €	1 317 €	2 690 €	384 €	1 537 €	3 074 €	439 €	1 756 €	3 458 €	494 €	1 976 €	3 573 €	510 €	2 042 €	3 842 €	549 €	2 196 €
8				8	Tarpon 42 TP	6/8 Pers.	5	2 500 €	2 802 €	400 €	1 601 €	3 268 €	467 €	1 868 €	3 735 €	534 €	2 134 €	4 202 €	600 €	2 401 €	4 342 €	620 €	2 481 €	4 669 €	667 €	2 668 €
7				7	Tarpon 49 QP / 49QPS	8/10+2 Pers.	6	3 000 €	3 293 €	470 €	1 882 €	3 842 €	549 €	2 196 €	4 391 €	627 €	2 509 €	4 940 €	706 €	2 823 €	5 105 €	729 €	2 917 €	5 489 €	784 €	3 137 €
C L A S S I C				45	Triton 860	3/5 Pers.	2	1 700 €	809 €	116 €	462 €	1 051 €	150 €	601 €	1 213 €	173 €	693 €	1 375 €	196 €	786 €	1 456 €	208 €	832 €	1 617 €	231 €	924 €
47				47	Pénichette® 935 W	3/5 Pers.	2	1 700 €	867 €	124 €	496 €	1 127 €	161 €	644 €	1 301 €	186 €	743 €	1 474 €	211 €	842 €	1 561 €	223 €	892 €	1 734 €	248 €	991 €
45				45	Triton 860 Fly	3/5 Pers.	2	1 700 €	897 €	128 €	512 €	1 165 €	166 €	666 €	1 345 €	192 €	768 €	1 524 €	218 €	871 €	1 614 €	231 €	922 €	1 793 €	256 €	1 025 €
31				31	Penichette ® 1107 W	5/7 Pers.	3	1 900 €	988 €	141 €	565 €	1 284 €	183 €	734 €	1 482 €	212 €	847 €	1 680 €	240 €	960 €	1 778 €	254 €	1 016 €	1 976 €	282 €	1 129 €
30				30	Triton 1050	6/8 Pers.	3	1 900 €	988 €	141 €	565 €	1 284 €	183 €	734 €	1 482 €	212 €	847 €	1 680 €	240 €	960 €	1 778 €	254 €	1 016 €	1 976 €	282 €	1 129 €
29				29	Nicols 900	4/6+1 Pers.	3	1 900 €	1 043 €	149 €	596 €	1 356 €	194 €	775 €	1 564 €	223 €	894 €	1 773 €	253 €	1 013 €	1 877 €	268 €	1 073 €	2 086 €	298 €	1 192 €
27				27	Espade Concept Fly	6/8 Pers.	3	1 900 €	1 233 €	176 €	705 €	1 603 €	229 €	916 €	1 850 €	264 €	1 057 €	2 096 €	299 €	1 198 €	2 220 €	317 €	1 268 €	2 466 €	352 €	1 409 €
25				25	Nicols 1000	6/8 Pers.	4	2 100 €	1 233 €	176 €	705 €	1 603 €	229 €	916 €	1 850 €	264 €	1 057 €	2 096 €	299 €	1 198 €	2 220 €	317 €	1 268 €	2 466 €	352 €	1 409 €
34				34	Linssen Vlet 1030	4/8 Pers.	3	1 900 €	1 273 €	182 €	728 €	1 655 €	236 €	946 €	1 910 €	273 €	1 092 €	2 165 €	309 €	1 237 €	2 292 €	327 €	1 310 €	2 547 €	364 €	1 455 €
16				16	Nicols 1160	8/10 Pers.	4	2 100 €	1 273 €	182 €	728 €	1 655 €	236 €	946 €	1 910 €	273 €	1 092 €	2 165 €	309 €	1 237 €	2 292 €	327 €	1 310 €	2 547 €	364 €	1 455 €
35				35	Linssen Yacht 36	4/6 Pers.	3	1 900 €	1 303 €	186 €	744 €	1 694 €	242 €	968 €	1 954 €	279 €	1 117 €	2 215 €	316 €	1 265 €	2 345 €	335 €	1 340 €	2 605 €	372 €	1 489 €
42				42	Pedro 1020	4/5 Pers.	3	1 900 €	1 850 €	264 €	1 057 €	1 800 €	257 €	1 029 €	1 950 €	279 €	1 114 €	1 950 €	279 €	1 114 €	2 000 €	286 €	1 143 €	2 750 €	393 €	1 571 €
28				28	Penichette® 1020 FB	5 Pers.	3	1 900 €	1 449 €	207 €	828 €	1 884 €	269 €	1 076 €	2 174 €	311 €	1 242 €	2 463 €	352 €	1 408 €	2 608 €	373 €	1 490 €	2 898 €	414 €	1 656 €
24				24	Nicols 1100	6/8+1 Pers.	4	2 100 €	1 449 €	207 €	828 €	1 884 €	269 €	1 076 €	2 174 €	311 €	1 242 €	2 463 €	352 €	1 408 €	2 608 €	373 €	1 490 €	2 898 €	414 €	1 656 €
26				26	Tarpon 32	4/6+2 Pers.	3	1 900 €	1 486 €	212 €	849 €	1 931 €	276 €	1 104 €	2 228 €	318 €	1 273 €	2 526 €	361 €	1 443 €	2 674 €	382 €	1 528 €	2 971 €	424 €	1 698 €
33				33	Haines Rive 34	4/6 Pers.	3	1 900 €	1 486 €	212 €	849 €	1 931 €	276 €	1 104 €	2 228 €	318 €	1 273 €	2 526 €	361 €	1 443 €	2 674 €	382 €	1 528 €	2 971 €	424 €	1 698 €
15				15	Nicols 1170	8/10 Pers.	5	2 500 €	1 493 €	213 €	853 €	1 941 €	277 €	1 109 €	2 239 €	320 €	1 280 €	2 538 €	363 €	1 450 €	2 687 €	384 €	1 536 €	2 986 €	427 €	1 706 €
22				22	Penichette® 1260 R	6/10 Pers.	4	2 100 €	1 625 €	232 €	928 €	2 112 €	302 €	1 207 €	2 437 €	348 €	1 393 €	2 762 €	395 €	1 578 €	2 924 €	418 €	1 671 €	3 249 €	464 €	1 857 €

Boote	Aufnahmekapazität	Bootskategorie	Kaution	P			A			B			C			D			E		
				Woche	Zusatztag	WE/MW															
18 Tarpon 37	7/9 Pers.	4	2100 €	1 625 €	232 €	928 €	2 112 €	302 €	1 207 €	2 437 €	348 €	1 393 €	2 762 €	395 €	1 578 €	2 924 €	418 €	1 671 €	3 249 €	464 €	1 857 €
21 Penichette® 1165 FB	6/7 Pers.	4	2100 €	1 676 €	239 €	958 €	2 179 €	311 €	1 245 €	2 514 €	359 €	1 437 €	2 849 €	407 €	1 628 €	3 017 €	431 €	1 724 €	3 352 €	479 €	1 915 €
19 Haines Rive 40	6/8 Pers.	4	2100 €	1 713 €	245 €	979 €	2 226 €	318 €	1 272 €	2 569 €	367 €	1 468 €	2 911 €	416 €	1 664 €	3 083 €	440 €	1 761 €	3 425 €	489 €	1 957 €
11 Nicols 1310	10/12 Pers.	5	2500 €	1 830 €	261 €	1 046 €	2 379 €	340 €	1 359 €	2 744 €	392 €	1 568 €	3 110 €	444 €	1 777 €	3 293 €	470 €	1 882 €	3 659 €	523 €	2 091 €
13 Penichette® 1500 R	10/12 Pers.	6	3000 €	1 881 €	269 €	1 075 €	2 445 €	349 €	1 397 €	2 821 €	403 €	1 612 €	3 197 €	457 €	1 827 €	3 386 €	484 €	1 935 €	3 762 €	537 €	2 150 €
12 Tarpon 42	10/12 Pers.	5	2500 €	2 115 €	302 €	1 209 €	2 750 €	393 €	1 571 €	3 173 €	453 €	1 813 €	3 596 €	514 €	2 055 €	3 807 €	544 €	2 175 €	4 230 €	604 €	2 417 €
14 Penichette® 1400 FB	8/9+1 Pers.	5	2500 €	2 115 €	302 €	1 209 €	2 750 €	393 €	1 571 €	3 173 €	453 €	1 813 €	3 596 €	514 €	2 055 €	3 807 €	544 €	2 175 €	4 230 €	604 €	2 417 €
10 LaPéniche F / FS	12 Pers.	6	3000 €	2 514 €	359 €	1 437 €	3 268 €	467 €	1 867 €	3 771 €	539 €	2 155 €	4 274 €	611 €	2 442 €	4 425 €	646 €	2 586 €	5 028 €	718 €	2 873 €
A C C E S S				Woche	Zusatztag	WE/MW															
64 Triton 1060 Handy	4/6 Pers.	3	1900 €	988 €	141 €	565 €	1 284 €	183 €	734 €	1 482 €	212 €	847 €	1 680 €	240 €	960 €	1 778 €	254 €	1 016 €	1 976 €	282 €	1 129 €
S I M P L Y				Woche	Zusatztag	WE/MW															
63 Fred 700	2 + 1 Pers.	1	1400 €	403 €	58 €	230 €	523 €	75 €	299 €	604 €	86 €	345 €	684 €	98 €	391 €	725 €	104 €	414 €	805 €	115 €	460 €
61 Riviera 750	2 + 2 Pers.	1	1400 €	527 €	75 €	301 €	685 €	98 €	391 €	790 €	113 €	452 €	896 €	128 €	512 €	948 €	135 €	542 €	1 054 €	151 €	602 €
60 Renaud 8000	3/5 Pers.	2	1700 €	582 €	83 €	332 €	756 €	108 €	432 €	873 €	125 €	499 €	989 €	141 €	565 €	1 047 €	150 €	598 €	1 164 €	166 €	665 €
59 Espade 850 Fly	2/4 Pers.	2	1700 €	688 €	98 €	393 €	894 €	128 €	511 €	1 032 €	147 €	590 €	1 169 €	167 €	668 €	1 238 €	177 €	708 €	1 376 €	197 €	786 €
58 Eau Claire 930	4/6 Pers.	2	1700 €	688 €	98 €	393 €	894 €	128 €	511 €	1 032 €	147 €	590 €	1 169 €	167 €	668 €	1 238 €	177 €	708 €	1 376 €	197 €	786 €
57 Eau Claire 930 Fly	4/6 Pers.	2	1700 €	772 €	110 €	441 €	1 004 €	143 €	574 €	1 158 €	165 €	662 €	1 313 €	188 €	750 €	1 390 €	199 €	794 €	1 544 €	221 €	882 €
53 Eau Claire 1130	6/9 Pers.	3	1900 €	929 €	133 €	531 €	1 208 €	173 €	690 €	1 394 €	199 €	797 €	1 580 €	226 €	903 €	1 673 €	239 €	956 €	1 859 €	266 €	1 062 €
51 Riviera 1130	7/9 Pers.	3	1900 €	962 €	137 €	550 €	1 251 €	179 €	715 €	1 444 €	206 €	825 €	1 636 €	234 €	935 €	1 732 €	247 €	990 €	1 925 €	275 €	1 100 €
52 Jamaica S	6/8 Pers.	4	2100 €	988 €	141 €	564 €	1 284 €	183 €	734 €	1 482 €	212 €	847 €	1 679 €	240 €	960 €	1 778 €	254 €	1 016 €	1 976 €	282 €	1 129 €

(1) Die am 15/11/2025 veröffentlichten Preise können während der Saison variieren, und können je nach Erhöhung des französischen Mehrwertsteuersatzes 20% verändert werden. Im Falle einer Überschreitung von 2 Perioden wird der Preis per prorata temporis berechnet (Preis eines Tages jeder Periode).

MÄRZ	APRIL	MAI	JUNI	JULI	AUGUST	SEPTEMBER	OKTOBER	NOVEMBER		
1 Son 2 Mo 3 Di 4 Mi 5 Do 6 Fr 7 Sa 8 So 9 Mon 10 Do 11 Fr 12 Sa 13 So 14 Mon 15 Di 16 Mi 17 Do 18 Fr 19 Sa 20 So 21 Mon 22 Di 23 Mi 24 Do 25 Fr 26 Sa 27 So 28 Mon 29 Di 30 Mi 31 Do	1 Mo 2 Do 3 Fr 4 Sa 5 So 6 Mo 7 Do 8 Fr 9 Sa 10 Mo 11 Do 12 Fr 13 Sa 14 So 15 Mo 16 Do 17 Fr 18 Sa 19 So 20 Mo 21 Do 22 Fr 23 Sa 24 So 25 Mo 26 Do 27 Fr 28 Sa 29 So 30 Mo 31 Do	1 Fre Feiertag 2 Sam 3 Son 4 Mo 5 Do 6 Fr 7 Sa 8 Mo 9 Do 10 Fr 11 Sa 12 Mo 13 Do 14 Fr 15 Sa 16 Mo 17 Do 18 Fr 19 Sa 20 Mo 21 Do 22 Fr 23 Sa 24 Mo 25 Do 26 Fr 27 Sa 28 Mo 29 Do 30 Fr 31 So	1 Mo 2 Do 3 Fr 4 Sa 5 So 6 Mo 7 Do 8 Fr 9 Sa 10 Mo 11 Do 12 Fr 13 Sa 14 So 15 Mo 16 Do 17 Fr 18 Sa 19 So 20 Mo 21 Do 22 Fr 23 Sa 24 Mo 25 Do 26 Fr 27 Sa 28 Mo 29 Do 30 Fr 31 So	1 Mi 2 Do 3 Fr 4 Sa 5 So 6 Mo 7 Do 8 Fr 9 Sa 10 Mo 11 Do 12 Fr 13 Sa 14 So 15 Mo 16 Do 17 Fr 18 Sa 19 So 20 Mo 21 Do 22 Fr 23 Sa 24 Mo 25 Do 26 Fr 27 Sa 28 Mo 29 Do 30 Fr 31 So	1 Mi 2 Do 3 Fr 4 Sa 5 So 6 Mo 7 Do 8 Fr 9 Sa 10 Mo 11 Do 12 Fr 13 Sa 14 So 15 Mo 16 Do 17 Fr 18 Sa 19 So 20 Mo 21 Do 22 Fr 23 Sa 24 Mo 25 Do 26 Fr 27 Sa 28 Mo 29 Do 30 Fr 31 So	1 Sam 2 Do 3 Mi 4 Fr 5 Sa 6 Mo 7 Do 8 Mi 9 Do 10 Fr 11 Sa 12 Mo 13 Do 14 Mi 15 Fr 16 Sa 17 Mo 18 Do 19 Mi 20 Fr 21 Sa 22 Mo 23 Do 24 Mi 25 Fr 26 Sa 27 Mo 28 Do 29 Mi 30 Fr 31 So	1 Do 2 Mi 3 Fr 4 Sa 5 So 6 Mo 7 Do 8 Mi 9 Do 10 Fr 11 Sa 12 Mo 13 Do 14 Mi 15 Fr 16 Sa 17 Mo 18 Do 19 Mi 20 Fr 21 Sa 22 Mo 23 Do 24 Mi 25 Fr 26 Sa 27 Mo 28 Do 29 Mi 30 Fr 31 So	1 Do 2 Mi 3 Fr 4 Sa 5 So 6 Mo 7 Do 8 Mi 9 Do 10 Fr 11 Sa 12 Mo 13 Do 14 Mi 15 Fr 16 Sa 17 Mo 18 Do 19 Mi 20 Fr 21 Sa 22 Mo 23 Do 24 Mi 25 Fr 26 Sa 27 Mo 28 Do 29 Mi 30 Fr 31 So	1 Do 2 Mi 3 Fr 4 Sa 5 So 6 Mo 7 Do 8 Mi 9 Do 10 Fr 11 Sa 12 Mo 13 Do 14 Mi 15 Fr 16 Sa 17 Mo 18 Do 19 Mi 20 Fr 21 Sa 22 Mo 23 Do 24 Mi 25 Fr 26 Sa 27 Mo 28 Do 29 Mi 30 Fr 31 So	1 Do 2 Mi 3 Fr 4 Sa 5 So 6 Mo 7 Do 8 Mi 9 Do 10 Fr 11 Sa 12 Mo 13 Do 14 Mi 15 Fr 16 Sa 17 Mo 18 Do 19 Mi 20 Fr 21 Sa 22 Mo 23 Do 24 Mi 25 Fr 26 Sa 27 Mo 28 Do 29 Mi 30 Fr 31 So
10	14	19	23	27	32	36	40	45		
11	15	20	24	28	33	37	41	46		
12	16	21	25	29	34	38	42	47		
13	17	22	26	30	35	39	43	48		

Kalender der allgemeinen Preise

SONDERPREISE 2026 FÜR EUROPA IN EURO INKL. MWST

Alle Ermäßigungen können bei einer Mietzeit von einer Woche oder mehr bis maximal 15% miteinander kombiniert werden.

DEUTSCHLAND

LÜBZ-FÜRSTENBERG				13/10/26 - 24/10/26		11/04/26 - 30/04/26 06/10/26 - 12/10/26		01/05/26 - 14/05/26 25/09/26 - 05/10/26		05/06/26 - 02/07/26 11/09/26 - 24/09/26		15/05/26 - 04/06/26 21/08/26 - 10/09/26		03/07/26 - 20/08/26	
CLASSIC		Aufnahmekapazität	Bootskategorie	Kaution	Woche	Woche	Woche	Woche	Woche	Woche	Woche	Woche	Woche	Woche	
18	Tarpon 37 (1)	7/9+1 Pers.	4	2 000 €	1 250 €	1 750 €	2 300 €	2 450 €	2 600 €	2 700 €					
12	Tarpon 42 (1)	10/12 Pers.	5	3 000 €	1 780 €	2 250 €	2 690 €	3 050 €	3 300 €	3 600 €					
PREMIUM															
9	Tarpon 37 DP (1)	4/6 Pers.	4	2 000 €	1 100 €	1 700 €	2 100 €	2 250 €	2 450 €	2 600 €					
8	Tarpon 42 TP (1)	6/8 Pers.	5	3 000 €	1 400 €	1 990 €	2 450 €	2 999 €	3 250 €	3 350 €					

Preise für 2 Personen/Familie (Tarpon 37 DP: 2 Erwachsene oder 2 Erwachsene mit 1 bis 4 Kindern unter 18 Jahren an Bord), (Tarpon 37: 2 Erwachsene oder 2 Erwachsene mit 1 bis 7 Kindern unter 18 Jahren an Bord)

18	Tarpon 37 (1)	7/9+1Pers.	4	2 000 €	1 075 €	1 505 €	1 978 €	2 107 €	2 250 €	2 322 €				
9	Tarpon 37 DP (1)	4/6 Pers.	4	2 000 €	902 €	1 394 €	1 722 €	1 845 €	2 009 €	2 132 €				

(1) Boot mit Bugstrahlruder im Preis inbegriffen. Das Service Paket Freiheit zahlt man direkt vor Ort am Tag der Fahrt. Bettwäsche an Bord inkl. aber die Betten sind nicht gemacht. Handtücher werden nicht zur Verfügung gestellt. Obligatorische Endreinigung

Familienrabatt (außer 2 Personen- und Family Tarif)

 5% Nachlass für ein Kind unter 18 Jahren

 10% Nachlass für 2 Kinder oder mehr unter 18 Jahren am Tag der Bootsübernahme (Gegen Nachweis (Ausweis- oder Stammbuchkopie) bei Festbuchung)

Flotten-Rabatt

Für eine Gruppenbuchung von mind. einer Woche:

 5% Nachlass bei einer Buchung zweier zeitgleich fahrender Boote

10% Nachlass bei einer Buchung drei zeitgleich fahrender Boote

Frühbucherrabatt

 10% Nachlass bei Buchungen bis 31/12/25

 8% Nachlass bei Buchungen bis 31/01/26

Seniorenrabatt

 Nur gültig bei mind. einer Woche:

6% Nachlass bei mind. einer Person mit 60 Jahren (oder älter) (außer 2 Personentarif)

Rabatt für Langzeitmieten

 Zwischen 8 und 14 Nächten: 5% Nachlass auf Gesamtmietspreis

 Zwischen 15 und 21 Nächten: 10% Nachlass auf Gesamtmietspreis

BELGIEN

DINANT				26/09/26 - 11/10/26			27/03/26 - 08/05/26 19/09/26 - 25/09/26			09/05/26 - 29/05/26 05/09/26 - 18/09/26			30/05/26 - 26/06/26 22/08/26 - 04/09/26			27/06/26 - 10/07/26 15/08/26 - 21/08/26			11/07/26 - 14/08/26			
CLASSIC		Aufnahmekapazität	Bootskategorie	Kaution	Woche	WE/MW	2 Wochen	Woche	WE/MW	2 Wochen	Woche	WE/MW	2 Wochen	Woche	WE/MW	2 Wochen	Woche	WE/MW	2 Wochen			
31	Penichette®1107W	5 Pers.	3	1 000 €	836 €	478 €	1 505 €	880 €	503 €	1 584 €	1 064 €	608 €	1 915 €	1 210 €	692 €	2 179 €	1 321 €	754 €	2 378 €	1 467 €	838 €	2 641 €
36	Aurore 33	4 Pers.	3	1 000 €	905 €	517 €	1 628 €	979 €	559 €	1 761 €	1 151 €	659 €	2 072 €	1 350 €	771 €	2 428 €	1 481 €	847 €	2 664 €	1 645 €	940 €	2 960 €
18	Tarpon 37 (1)	7 Pers.	4	1 000 €	1 376 €	787 €	2 477 €	1 448 €	827 €	2 607 €	1 750 €	1 000 €	3 150 €	1 991 €	1 138 €	3 584 €	2 172 €	1 241 €	3 909 €	2 414 €	1 380 €	4 344 €

(1) Boot mit Bugstrahlruder im Preis inbegriffen

ITALIEN

CHIOGGIA MARANO					16/03/26 - 02/04/26			03/04/26 - 23/04/26 16/10/26 - 31/10/26			24/04/26 - 14/05/26 09/10/26 - 15/10/26			15/05/26 - 04/06/26 25/09/26 - 08/10/26			05/06/26 - 02/07/26 28/08/26 - 24/09/26	03/07/26 - 27/08/26		
CLASSIC		Aufnahmekapazität	Bootskategorie	Kaution	Woche	WE	MW	Woche	WE	MW	Woche	WE	MW	Woche	WE	MW	Woche			
46	New Concorde Fly 890 Suite (1)	3/5 Pers.	4	1 500 €	1 610 €	885 €	725 €	1 764 €	970 €	794 €	1 841 €	1 013 €	828 €	1 998 €	1 099 €	899 €	2 142 €	1 178 €	964 €	2 236 €
39	New Concorde Fly 890 First (1)	4/7 Pers.	4	1 500 €	1 792 €	985 €	807 €	1 960 €	1 077 €	882 €	2 044 €	1 124 €	920 €	2 220 €	1 221 €	999 €	2 380 €	1 309 €	1 071 €	2 485 €
38	New Concorde Fly 890 Twins (1)	4/7 Pers.	4	1 500 €	1 883 €	1 033 €	850 €	2 051 €	1 128 €	923 €	2 149 €	1 182 €	967 €	2 331 €	1 282 €	1 049 €	2 499 €	1 374 €	1 125 €	2 608 €
20	Tip Top (1)	6/8 Pers.	5	2 200 €	2 912 €	1 601 €	1 311 €	3 171 €	1 744 €	1 427 €	3 329 €	1 831 €	1 492 €	3 613 €	1 987 €	1 626 €	3 795 €	2 087 €	1 708 €	4 042 €
37	Tip Top L (1)	4/7 Pers.	6	2 500 €	3 003 €	1 652 €	1 351 €	3 374 €	1 856 €	1 518 €	3 543 €	1 949 €	1 594 €	3 868 €	2 127 €	1 741 €	4 109 €	2 260 €	1 849 €	4 515 €
17	Tip Top Plus (1)	8/11 Pers.	6	2 500 €	3 759 €	2 067 €	1 692 €	4 095 €	2 252 €	1 843 €	4 296 €	2 363 €	1 993 €	4 662 €	2 564 €	2 098 €	4 998 €	2 749 €	2 449 €	5 216 €

Das Modell Tip Top L kann nur mit einem Führerschein gemietet werden. Einwegfahrt (One way) (Zusatzkosten für eine Rückgabe in einer anderen Basis als das Startbasis): 150 €. (1) Boot mit Bugstrahlruder im Preis inbegriffen.

Frühbucherrabatt (Nur gültig bei mind. einer Woche)

 15% Nachlass bei Buchungen bis 15/11/2025

 10% Nachlass bei Buchungen bis 31/12/2025

 7% Nachlass bei Buchungen bis 31/01/2026

 5% Nachlass bei Buchungen 90 Tagen vor der Abfahrt

Rabatt für Langzeitmieten

 Zwischen 10 und 13 Tagen: 3% Nachlass auf Gesamtmielpreis

 14 Tage oder mehr: 5% Nachlass auf Gesamtmielpreis

Pärchenrabatt

 Für 2 Erwachsene mit oder ohne Kinder -10% ab einer Woche (außer für New Concorde Fly 890 Suite)

Familienrabatt

 Für 2 Erwachsene mit Kindern unter 18 Jahren: -10% (außer für New Concorde Fly 890 Suite)

Sonderangebote: Gültig für eine Mietdauer von mindestens einer Woche. Alle Rabatte sind kumulierbar mit einem Maximum von 25% auf Buchungen von einer Woche oder länger.

POLEN

RYBINA-ŚLESIN					26/04/26 - 02/05/26 31/05/26 - 27/06/26			03/05/26 - 30/05/26 30/08/26 - 04/10/26			28/06/26 - 29/08/26		
SIMPLY		Aufnahmekapazität	Bootskategorie	Kaution	Woche			Woche			Woche		
62	Weekend 820 Delux	5/7 Pers.	2	500 €	950 €			800 €			1 150 €		
54	Vistula Cruiser 30 / 5 / SE (1)	4/7 Pers.	3	500 €	1 600 €			1 200 €			1 800 €		
55	Habber 33 Reporter (1)	4/7 Pers.	3	500 €	1 800 €			1 350 €			2 150 €		

(1) Boot mit Bugstrahlruder im Preis inbegriffen. Rybina : Miete von Sonntag 12 Uhr bis Samstag 12 Uhr. In Ślesin: Miete von Freitag 16 Uhr bis Freitag 10 Uhr.

Frühbucherrabatt (Nur gültig bei mind. einer Woche)

 10% Nachlass bei Buchungen bis 31/12/2025

 8% Nachlass bei Buchungen bis 31/01/2026

 5% Nachlass bei Buchungen 120 Tagen vor der Abfahrt

Rabatt für Langzeitmieten

 Zwischen 8 und 14 Nächten: 5% Nachlass auf Gesamtmielpreis

 Zwischen 15 und 21 Nächten: 10% Nachlass auf Gesamtmielpreis

 Zwischen 22 und 28 Nächten: 15% Nachlass auf Gesamtmielpreis

Flotten-Rabatt

Für eine Gruppenbuchung von mind. einer Woche:

 5% Nachlass bei einer Buchung zwei zeitgleich fahrender Boote

 10% Nachlass bei einer Buchung drei zeitgleich fahrender Boote

 15% Nachlass bei einer Buchung 4 oder mehr Boote

Sonderangebote: Gültig für eine Mietdauer von mindestens einer Woche.

IRLAND

CARRICK ON SHANNON BANAGHER BELLANALECK				14/03/26 - 17/04/26 17/10/26 - 31/10/26	18/04/26 - 15/05/26 26/09/26 - 16/10/26	16/05/26 - 05/06/26 05/09/26 - 25/09/26	06/06/26 - 10/07/26 15/08/26 - 04/09/26	11/07/26 - 14/08/26
CLASSIC		Aufnahmekapazität	Bootskategorie	Kaution	Woche	Woche	Woche	Woche
43	Carlow Class	2/4 Pers.	3	1 200 €	822 €	883 €	1 046 €	1 149 €
32	Kilkenny Class	4/6 Pers.	3	1 500 €	1 345 €	1 449 €	1 719 €	1 884 €
23	Waterford Class (1)	6/8 Pers.	4	1 750 €	1 765 €	1 903 €	2 256 €	2 472 €
Miete ab mind. 3 Tage. Kurzfahrten sind ab 1. Februar 2026 buchbar. Einwegfahrt (One way) (Zusatzkosten für eine Rückgabe in einer anderen Basis als das Startbasis): 150 €								

(1) Boot mit Bugstrahlruder im Preis inbegriffen

Frühbucherrabatt (Nur gültig bei mind. einer Woche)

 15% Nachlass bei Buchungen bis 30/11/25

 10% Nachlass bei Buchungen bis 31/01/26

10 Nächte zum Preis von 7 Nächten für jede Buchung vor dem 09/05/26 beginnend nach dem 05/09/26 für das Boote Carlow Class

Mini-Woche: 4 Nächte zum Preis von 3 (Für Abfahrt am Montag).

ENGLAND

STONE				01/04/26 - 10/04/26 12/09/26 - 16/10/26	11/04/26 - 22/05/26 17/10/26 - 01/11/26	29/08/26 - 11/09/26	23/05/26 - 29/05/26	30/05/26 - 17/07/26	18/07/26 - 28/08/26
CLASSIC		Aufnahmekapazität	Bootskategorie	Woche	Woche	Woche	Woche	Woche	Woche
50	Ginette	2/3 Pers.	2	1 413 €	1 537 €	1 537 €	1 620 €	1 620 €	1 620 €
49	Alice Elizabeth	2/4 Pers.	3	1 455 €	1 582 €	1 832 €	1 832 €	1 835 €	1 866 €
44	Martha Ginger	4/6 Pers.	4	2 070 €	2 223 €	2 465 €	2 696 €	2 465 €	2 857 €

Diesel inbegriffen (1. und 2. Wochen) - Kaution des Bootes: 20% des Mietpreises. Bettwäsche und Handtücher inkl. auf der gesamten Flotte.

Frühbucherrabatt (Nur gültig bei mind. einer Woche)

 10% Nachlass bei Buchungen bis 31/12/2025

 8% Nachlass bei Buchungen bis 31/01/2026

 5% Nachlass bei Buchungen 120 Tagen vor der Abfahrt

Rabatt für Langzeitmieten

 Zwischen 8 und 14 Nächten: 5% Nachlass auf Gesamtmietpreis

 Zwischen 15 und 21 Nächten: 10% Nachlass auf Gesamtmietpreis

 Zwischen 22 und 28 Nächten: 15% Nachlass auf Gesamtmietpreis

Flotten-Rabatt

Für eine Gruppenbuchung von mind. einer Woche:



5% Nachlass bei einer Buchung zwei zeitgleich fahrender Boote

10% Nachlass bei einer Buchung drei zeitgleich fahrender Boote

15% Nachlass bei einer Buchung 4 oder mehr Boote

Sonderangebote: Gültig für eine Mietdauer von mindestens einer Woche.

SCHWEDEN

MOTALA					Grundpreis		Obligatorischer Zuschlag Canal Ticket*
CLASSIC		Aufnahmekapazität	Bootskategorie	Kaution	1 Woche	2 Wochen	
48	Delphia Nano	2/4 Pers.	3	1 000 €	1 590 €	3 180 €	565 €
41	Delphia Escape 800 (1)	4/6 Pers.	3	1 000 €	1 990 €	3 980 €	565 €
ELECTRIC							
3	Naviga Nordica 40 (1)	8 Pers.	4	1 000 €	3 499 €	6 998 €	762 €

(1) Boot mit Bugstrahlruder im Preis inbegriffen. Bettwäsche nicht an Bord inbegriffen, Informationen erhalten Sie bei Ihrem Reisebüro.

* Beinhaltet Schleusengebühren, Hafengebühren und Hafenanlagen, die bei Ihrem Reisebüro zu begleichen sind.

SONDERANGEBOTE

Rabatte in der Hochsaison: vom 13.06.26 bis zum 14.08.2026

Frühbucherrabatt :

10% Rabatt bei einer verbindlichen Buchung vor dem 31.12.2025

10% Rabatt bei einer verbindlichen Buchung weniger als 30 Tage vor Reiseantritt

20% Rabatt bei einer verbindlichen Buchung weniger als 14 Tage vor Reiseantritt

Gültig für alle Buchungen von mindestens einer Woche. Diese Rabatte sind nicht miteinander kombinierbar.

NORWEGEN

VERFÜGBARKEIT UND PREISE ERFRAGEN SIE BITTE BEI IHRER AGENTUR.